

**H.+M. Holding ApS**  
**Håndværkervej 5, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 14 37 20 40**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2017..

---

Michael Mathiesen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

H.+M. Holding ApS  
Håndværkervej 5  
6800 Varde

CVR-nr.: 14 37 20 40

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Flemming Matthisson  
Inger Bouny Mathiesen  
Michael Mathiesen

**Direktion**

Michael Mathiesen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

**Dattervirksomhed**

STA A/S, Esbjerg  
Max Mathiesen & Søn A/S, Varde  
Torvegade 7, Varde I/S, Varde

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier i dattervirksomheder samt udlejning af driftsmateriel.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 1.174.265 kr. mod -633.646 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.423.900</b>	<b>2.002.316</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.533.950	-1.753.863
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>889.950</b>	<b>248.453</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	558.056	627.470
Andre finansielle indtægter	710.048	911.764
1 Øvrige finansielle omkostninger	-708.159	-2.751.986
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.449.895</b>	<b>-964.299</b>
Skat af årets resultat	-275.630	330.653
<b>Årets resultat</b>	<b>1.174.265</b>	<b>-633.646</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	258.056	624.470
Udbytte for regnskabsåret	600.000	300.000
Overføres til overført resultat	316.209	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.558.116
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.174.265</b>	<b>-633.646</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	18.085.178	17.692.386
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.355.757</u>	<u>2.237.766</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.440.935</u>	<u>19.930.152</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.358.737	15.100.681
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>66.005</u>	<u>83.239</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.424.742</u>	<u>15.183.920</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.865.677</u></b>	<b><u>35.114.072</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.559
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.769.450	0
Andre tilgodehavender	<u>208.518</u>	<u>115.386</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.977.968</u>	<u>116.945</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>10.625.984</u>	<u>12.621.174</u>
Værdipapirer i alt	<u>10.625.984</u>	<u>12.621.174</u>
Likvide beholdninger	<u>79.391</u>	<u>438.481</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.683.343</u></b>	<b><u>13.176.600</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>47.549.020</u></b>	<b><u>48.290.672</u></b>



**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	44.300	224.170
Andre finansielle omkostninger	<u>663.859</u>	<u>2.527.816</u>
	<b><u>708.159</u></b>	<b><u>2.751.986</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2016	21.160.412	17.000.412
Tilgang i årets løb	<u>891.233</u>	<u>4.160.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>22.051.645</u></b>	<b><u>21.160.412</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-3.468.026	-3.162.115
Årets af-/nedskrivninger	<u>-498.441</u>	<u>-305.911</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-3.966.467</u></b>	<b><u>-3.468.026</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>18.085.178</u></b>	<b><u>17.692.386</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	11.469.952	10.919.436
Tilgang i årets løb	213.000	1.229.028
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-678.512</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>11.682.952</u></b>	<b><u>11.469.952</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-9.232.186	-8.418.748
Årets af-/nedskrivninger	-1.095.009	-1.491.950
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>678.512</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-10.327.195</u></b>	<b><u>-9.232.186</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>1.355.757</u></b>	<b><u>2.237.766</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, 1. januar 2016	5.534.771	5.534.771
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>5.534.771</u></b>	<b><u>5.534.771</u></b>
Opskrivninger, 1. januar 2016	10.240.010	9.612.540
Årets resultat	558.056	627.470
Udbytte	-300.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>10.498.066</u></b>	<b><u>10.240.010</u></b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2016	-674.100	-674.100
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2016</b>	<b><u>-674.100</u></b>	<b><u>-674.100</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>15.358.737</u></b>	<b><u>15.100.681</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
STA A/S	Esbjerg	100 %
Max Mathiesen & Søn A/S	Varde	100 %
Torvegade 7, Varde I/S	Varde	50 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	200.000	200.000
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	9.562.910	8.938.440
Resultatandel	<u>258.056</u>	<u>624.470</u>
	<b><u>9.820.966</u></b>	<b><u>9.562.910</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	18.029.424	19.587.540
Årets overførte overskud eller underskud	<u>316.209</u>	<u>-1.558.116</u>
	<b><u>18.345.633</u></b>	<b><u>18.029.424</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	300.000	0
Udloddet udbytte	-300.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>600.000</u>	<u>300.000</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.442 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 18.280 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 6.805 t.kr., er der givet pant i værdipapirdepoter og likvidbeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 10.626 t.kr.

**10. Eventualposter**  
**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## **Noter**

---

### **10. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### **11. Nærtstående parter Transaktioner**

Der er indgået leasingaftaler med datterselskabet Max Mathiesen & Søn A/S og STA A/S om leasing af driftsmateriel. Leasingaftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

Tilgodehavender/gæld med tilknyttede og associerede virksomheder er indgået på markedsmæssige vilkår og forrentes med markedsrenten.